
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 
Estado do Paraná 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 
 

 

Processo administrativo: Procedimento de dispensa de licitação – Autos nº 008/2021. 

Fundamento Legal: Art. 24, I da Lei Federal nº 8.666/93. 

Contrato: Prestação de serviços – Pessoa Jurídica. 

Data do Contrato: Em 17 de agosto de 2021 

Contratante: Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro, representada por seu Presidente 

Vereador Lourival Pacondes da Silva Júnior. 

Contratada:  VIP – Informática -  CNPJ: 13.199.166/0001-20 

Objeto/Finalidade: Realização de serviços na rede interna de internet e computadores da 

Câmara Municipal de Fernandes Pinheiro. 
Preço Global: R$ 465,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

Forma de Pagamento: Em uma só parcela perante a entrega dos produtos e apresentação da 

Nota Fiscal. 

Recursos Financeiros e Orçamento: Dotação específica, constante da Lei Orçamentária Anual 

(Lei nº 741/2020). 

Foro: Comarca de Teixeira Soares - PR. 

 

Fernandes Pinheiro, em 18 de agosto de 2021. 

 

 

EVELIN ROBERTA CORDEIRO DA ROCHA 

Presidente da Comissão permanente de Licitação 

 

 

 

VEREADOR LOURIVAL PACONDES DA SILVA JÚNIOR 

Presidente da Câmara - Contratante 

 

 

 

 

VIP HOUSE INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ: 13.199.166/0001-20 

                                                                    Contratada 

 

 

 


